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BADANIE
EUROPE KIDS WANT

PODSUMOWANIE
MIĘDZYNARODOWEGO
DNIA PRAW
DZIECKA

W przyszłym roku odbędą się wybory do Parlamentu 
Europejskiego. Unia Europejska podejmuje wiele ważnych 
decyzji mających wpływ na życie dzieci, dlatego UNICEF 
wraz z innymi organizacjami chcieliby, aby głos najmłodszych 
obywateli Wspólnoty został usłyszany. W tym celu zostało 
przygotowane badanie „Europe Kids Want” dostępne 
online na stronie: https://childfriendlygovernance.org/
europe-kids-want. Badanie skierowane jest do dzieci w wieku 
10-18 lat zamieszkujących terytorium Unii Europejskiej.

Ankieta będzie aktywna online do dnia 15 stycznia 
2024r. Badanie powstało w procesie konsultacji z dziećmi, 
a jego wyniki zostaną przedstawione w raporcie dla UE na 
początku 2024 roku.  Ankieta jest anonimowa, dostępna 
jest w wielu wersjach językowych, w tym także po polsku. 
Wchodząc na podaną stronę wystarczy, że wybierzesz 
właściwą wersję językową („polski”). Zapraszamy wszystkie 
dzieci do udziału i podzielenia się opinią na ważne dla Was 
tematy.  

20 listopada obchodziliśmy rocznicę uchwalenia Konwencji 
o prawach dziecka. W całej Polsce odbyły się tego różnego
rodzaju wydarzenia, w które włączyły się szkoły, przedszkola
i inne placówki edukacyjne, a także samorządy.

Do projektu edukacyjnego „Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka z UNICEF” przyłączyło się ponad 2 600 placówek 
z całej Polski, które do końca roku będą realizowały zajęcia 
o prawach dziecka z uczniami, a 20 listopada celebrowały
święto praw dzieci. I tak całe społeczności szkolne ubrały się 
tego dnia na niebiesko oraz przyozdobiły szkoły – w kolorze 
UNICEF i w geście solidarności z dziećmi, których prawa 
nie są respektowane na świecie. W szkołach odbywały się 
tego dnia spotkania z gośćmi i różnego rodzaju zabawy.  
W wielu miejscowościach odbyły się „Niebieskie Marsze”, 
w których młodzi ludzie głośno mówili o swoich prawach.

Dziękujemy wszystkim świętujących ten ważny dzień!

Ten wyjątkowy dzień uczciły także miasta, które uczestniczą 
w Programie UNICEF Miasto Przyjazne Dzieciom 
przygotowując różne aktywności dla dzieci na ten dzień 
oraz organizując spotkania młodych obywateli z władzami 
lokalnymi. W poniedziałek wieczorem na niebiesko 
podświetlone zostały także wybrane budynki, ulice czy 
ważne miejsca w miastach.
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NOWE FILMY EDUKACYJNE
O PRAWACH DZIECKA

UNICEF SZCZEPI
PRZECIWKO MALARII 

Wraz z Teatrem Muzycznym ROMA przygotowaliśmy dwa 
filmy edukacyjne o prawach dziecka skierowane zarówno 
do najmłodszych, ale także do dorosłych, ponieważ to 
właśnie osoby dorosłe są odpowiedzialne za to, aby prawa 
dziecka były przestrzegane, a dzieci były ich świadome.

Przystępna forma wideo oraz krótkie historie osadzone 
w rzeczywistości pozwalają przypomnieć widzowi o tym, 
że każde dziecko powinno znać swoje prawa, rozumieć je 
i świadomie z nich korzystać. Pierwszy film dotyczy prawa 
do odpoczynku, o którym dorośli zapominają i często 
organizują dzieciom czas w taki sposób, że nie ma w nim 
miejsca na wytchnienie i swobodną zabawę - po prostu 
bycie dzieckiem. 

Z kolei w drugim filmie poruszamy temat przekazywania 
dzieciom informacji, które powinny być dostosowane 
do ich wieku i możliwości poznawczych. Za dbanie o to, 
aby dzieciom nie działa się krzywda i aby działać, w jak 
najlepszym ich interesie odpowiedzialne są wszystkie osoby 
dorosłe: przedstawiciele instytucji publicznych, rządu, władz 
lokalnych, sędziowie, przedstawiciele służb mundurowych, 
policjanci, lekarze, urzędnicy, nauczyciele i dziennikarze.

Zachęcamy do obejrzenia filmów na kanale YouTube 
UNICEF Polska: www.youtube.com/UNICEFPL 
i udostępnienia ich społeczności szkolnej. 

Niemal co minutę na malarię umiera dziecko poniżej 
5. roku życia. Najpoważniej sytuacja wygląda w Afryce, gdzie 
notowanych jest 95 % wszystkich światowych przypadków 
zachorowań. Po programie pilotażowym w trzech krajach 
afrykańskich, ponad 330 tys. dawek zatwierdzonej przez 
WHO szczepionki dotarło teraz do odbiorców w Kamerunie. 
To historyczny krok na drodze do rozszerzenia dostępu 
do tego ratującego życie preparatu.

W 2021 r. na całym świecie odnotowano 247 mln 
przypadków malarii, które doprowadziły do śmierci 619 tys. 
osób. 77%. z nich stanowiły dzieci poniżej 5. r. ż.

Od 2019 r., w ramach programu pilotażowego Malaria Vaccine 
Implementation Programme (MVIP), w trzech afrykańskich 
krajach – Ghanie, Kenii i Malawi – zaszczepionych zostało 
ponad 2 mln dzieci. W efekcie ogólna śmiertelność 
wśród najmłodszych, kwalifikujących się do otrzymania 
szczepionki, spadła o 13%. Znacznie zmniejszyła się również 
liczba ciężkich zachorowań i hospitalizacji. Program MVIP 
jest koordynowany przez WHO we współpracy z UNICEF 
i innymi partnerami oraz finansowany przez GAVI, Global 
Fund i UNITAID.

Więcej informacji na stronie: https://unicef.pl/co-robimy/
aktualnosci/news/unicef-szczepi-przeciwko-malarii-w-
kamerunie 
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TRWA COP28 

W Zjednoczonych Emiratach Arabskich w Dubaju trwa 28. Konferencja Organizacji Narodów Zjednoczonych w sprawie 
zmian Klimatu. 

Skrót COP oznacza „konferencję stron” (ang. conference of the parties) ONZ w sprawie zmian klimatu. COP nazywany 
jest także Szczytem Klimatycznym, czyli największą konferencją klimatyczną, organizowaną przez ONZ. Na tym 
wydarzeniu spotykają się reprezentanci państw, naukowcy, mówcy, specjaliści oraz przedstawiciele świata biznesu. 
Głównym tematem i celem szeregu spotkań jest ustalenie, jak zintensyfikować globalne działania na rzecz rozwiązania 
kryzysu klimatycznego. Szczyt Klimatyczny trwa dwa tygodnie – od 30 listopada do 12 grudnia. W tym roku po raz pierwszy 
w historii jeden dzień Konferencji - 8 grudnia - będzie Dniem Dzieci i Młodzieży.

Więcej informacji na temat Szczytu Klimatycznego COP28 znajdziecie na stronie:
https://centrum-prasowe.unicef.pl/272966-kryzys-klimatyczny-zmienia-nie-tylko-planete-ale-takze-zycie-dzieci 
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